PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 113/2024

Autoria: Ver. José odorico de Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas  atribuições  que lhe conferem  o artigo 157, parágrafo único, e
artigo 158 do Regimento Interno, INDICA  ao Exmo: Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, com cópia para o  Secretário de Obras, Sr. Ernani Fonseca, que providencie a retirada de

uma areia acumulada na estrada que da acesso ao Assentamento JR.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, devido à impossibilidade de carros pequenos trafegarem naquela
região, sem contar que há dificuldade nos carros altos também, a localização deste trecho é quase em
frente a Fazenda do Prefeito Réus Fornari. Devido às chuvaradas da época desce terra de uma lavoura

com a força da água, onde a mesma se acumula na estrada causando este problema. Gostaria que o
secretário providenciasse a retirada e o cascalhamento.

 Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024

Ver. José odorico de Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1710860298